Vbi appetit ipsum festipate quod est pecatum mortale, quoniam baptismus effectus non impeditur nisi per peccatum mortale.

Ad hunc evidenter sententiam, scito Scōm in

quarto sententiā dicitur.

Item. 6. tonare, quod Vrb. Vitalis

baptizans plures sibi

mulierem extra articulum

necessitatis, dicendo per quibus

ego baptizo vos, pecat mortaliter, quia

non ferunt formam impositam sibi ab eccl. cl. si tamen diligenter perfectum fuerit, & diffin-

itum, peccatum mortali

tali dupliciter hic in

venire posse, aut le-

cundum se (hoc est

ex uno genere) aut

ex eccl. precepto,

cum mutationes aut

omissiones huiusmo

di non constituant

actum, sacrilegium

secundum le (quod

ex eo patet, quod si

actus efficit secundū

le sacrilegus, in nulla

necessitate efficit licitus)

refutat ut aliunde

peccatum hoc sit mor-

talē, si mortale est. Ex

triplici autem capite

hoc dici posset: vel

ex inobedientia: &

sic ad hoc, qd est

mortale, exigetur

contemptus: vel ex

presumptione: puta

quia ritus talis ferua-

tur & quasi necessaria;

sicut facta ueltes

exiguntur cœficatione

eucharistia. Exq. b. ap-

paret, qd solenniter ba-

ptizans

marum habente, uel ab aliquo A
uice eius: hoc tamen non requiri
tur in articulo necessitatis, i quo
potest mulier baptizare.

A D TERTIVM dicendū, quod
in generatione carnali masculus
& femina operantur secundum
uirtutem propriae nature: & ideo
femina non potest esse principiū
generationis d actuum, sed passi-
uum tantum: sed in generatione
spirituali neuter operatur in uir-
tute propria, sed instrumentaliter
tantum per uirtutem Christi: &
ideo eodem modo potest uir, &
mulier in casu necessitatis bapti-
zare. Si tam enī mulier etiam extra
casum necessitatis baptizaret, nō
esset rebaptizādus: sicut & de lai-
co dicitur est: * peccaret tu ipse
baptizans, & alii qui ad hoc co-
operantur, uel baptisnum ab ea
fusciendo, uel ei baptizandum
aliquem offerendo.

ARTICVLVS V.

Vtrum non baptizatus, possit sacramen-
tum baptismi conferre.

D QUINTVM sic procedi-
tur. Viderunt, quod ille qui
non est baptizatus, non possit la-
cramentum baptisimi conferre.
Nullus enim dat quod non hēt:
sed non baptizatus non hēt sacra-
mentum baptisimi. ergo non pōt
ipsum conferre.

¶ 2 Præt. Sacramentum baptisimi
confert aliquis, in quantum est
minister ecclesie: sed ille qui non
est baptizatus, nullo modo perti-
nere ad ecclesiam, scilicet nec
re, nec sacramento. ergo non
potest sacramentum baptisimi cō-
ferre.

¶ 3 Præt. Maius est sacramentum
conferre, quam fusciere: sed nō
baptizatus non potest alia sacra-
menta fusciere. ergo multo mi-
nus potest aliquid sacramentum
conferre.